＜平成29年10月27日＞

各位

法人本部事務局 企画広報課

 福岡県太宰府市石坂2丁目12-1

筑⼥発！ だざいふ遊園地 60 周年を
5 ⼤学合同野外ライブで盛り上げます！

だざいふ遊園地 60 周年記念事業の⼀環として、5 ⼤学合同野外ライブ「太・楽・祭」（だがくさい）を⾏
うこととなりましたのでお知らせいたします。当イベントの概要は以下の通りです。

⽇時：2017（平成 29）年 11 ⽉ 12 ⽇（⽇）11:00-17:00
場所：だざいふ遊園地（福岡県太宰府市宰府 4 丁⽬ 7-8）
発起⼈：筑紫⼥学園⼤学 軽⾳楽部
参加⼤学：筑紫⼥学園⼤学、福岡⼤学、九州⼤学、⽇本経済⼤学、福岡⼥学院⼤学
出演バンド：[予定]

①筑紫⼥学園⼤学 軽⾳楽部：5 バンド
②福岡⼤学 器楽部：5 バンド
③九州⼤学＋⽇本経済⼤学 軽⾳楽部：2 バンド
④福岡⼥学院⼤学 軽⾳楽部：1 バンド（＋照明設備等の全⾯的バックアップ）

※⼊園者は観覧無料です（⼊園料 500 円）

企画から運営までのほとんどを学⽣同⼠で⾏う、学⽣主体の⼿作りライブです。昨今の若者は「島宇宙化

（ウチら意識）」と表現されることがある通り、気の合う少⼈数でまとまる傾向がみられますが、この取り
組みは、共通の趣味や特技を通じてインターカレッジで何かできれば、と学⽣たちが企画しました。競技で
はインターカレッジのものはごく当たり前に存在しますが、⾳楽で、となるとほとんど例がありません。

筑紫⼥学園⼤学 軽⾳楽部は、⼤学の外に出て、もっと⼤きな舞台で⼀般の⽅々を観客に迎え、⾳楽を通

じて⼤学間の垣根を取っ払い楽しく盛り上がりたいと考えています。演者はプロ顔負けの学⽣から⼤学に⼊
学後、楽器を始めた学⽣まで様々です。

ライブにお越しになった地域のお客様に⼗分楽しんでいただくことができれば、毎年恒例のイベントとし

て継続して⾏きたく考えています。学⽣たちで⾃ら企画し、「地域を盛り上げよう！」と頑張る姿に対して、
事前告知や当⽇の取材、事後ニュース等々でご宣伝のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。

【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。

法人本部 企画広報課 （電話092-925-9982（直通）、092-925-3511（代表）／FAX 092-925-8319 担当：益永）

○内容に関するお問い合わせは、直接こちらまでご連絡をお願いいたします。

筑紫女学園大学 軽音楽部顧問 花野 裕康（ 電話092-925-9318 ／E-mail h-hanano@chikushi-u.ac.jp）

【窓口時間】月～金9:00～17:00
以上 ご案内申しあげます。

ニュースリリース

2017

６０周年アニバーサリーフェア

太宰府天満宮、だざいふ遊園地お越しの際は、西鉄電車をご利用ください。

「動物愛護フェスティバルふくおか」開催！10/8（日）

10/13（金）14（土）15（日）21（土）22（日）23（月）
総額６０万円の豪華賞品が当たる

10/22（日）ヒーローショー開催！

11/5（日）

くまモンのステージショー・写真撮影会・ハイタッチ・・・
他にも熊本のゆるキャラやヒーローが登場！
県産品・くまモングッズなどの販売コーナーもあります。

ペットスケッチコンクールの表彰、優秀作品の展示など・・・
犬のしつけ教室、ペットの飼い方、健康相談クイズやスタンプラリー等

11/23（祝・木）～12/3（日） 秋を彩るもみじ山
11/23日～12/3日までの祝・土・日限定で「落葉しおり創作」
11/26（日）には「イイフロ・二日市温泉足湯」
12/3（日）は親子で愉しむ「紅葉の茶会」（雨天中止）

※イベントの内容や日程は変更になる場合がございます。
詳しくは公式ホームページをご覧ください。 お問合せ 森田 / 扇

みんな大好き！くまモンがやってくるよ～！

ヤバイ仮面をはじめ、ご当地ヒーロー達による６０周年記念
オリジナルヒーローショーをお楽しみください。

だざいふ遊園地☎092-922-3551

11/12（日） 太ダ・楽ガク・祭サイ

福岡の大学生達による音楽祭です。いろんなジャンルで、
若さあふれる賑やかな音楽が楽しめます。

おかげさまで10/13日で60周年を迎えます。

遊園地をこよなく愛する人たちに感謝を込めて

６日間限定で

10/13日のみ先着１００組に「紅白饅頭」をプレゼント

	012 大学　5大学合同野外ライフ゛
	筑女発！　だざいふ遊園地60周年を